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INDICAÇÕES DE ALUNOS POR ORIENTADORES 

     
Orientador Vagas Orientandos 

Atuais 

Discentes 

1 2 

Adriana Fumi Chim Miki 2 2 
Rosana Lacerda Coelho 
Fernandes Bruno Pereira dos Santos 

Alex Bruno Ferreira Marques do 
Nascimento 2 1 Francineide Borges de Lima Deivid Andrier Matos Neves 

Edvan Cruz Aguiar 2 3 Renata Edvania Costa Gouveia Jamilton Costa Pereira 

Fernando Schramm 2 3 Bruno Cicciù Dilma Silva Santos 

Gesinaldo Ataíde Cândido 1 3 Tarciana Cardoso Ferreira - 

Kettrin Farias Bem Maracajá 1 5 Felipe da Silva Caldas - 

Lúcia Santana de Freitas 1 2 José Luis Rozendo Braz - 

Maria de Fátima Martins 0 2 - - 

Maria de Fátima Nóbrega Barbosa 0 1 - - 

Patrícia Trindade Caldas 2 1 
Izabele Cristina Linhares Diniz 
Ariete 

Dêyse Lucena Victor de 
Souza 

Suzanne Érica Nóbrega Correia 2 3 Geisa Magna Bezerra Torres Willian Matheus Felix Souza 

Thiago Alexandre das Neves Almeida 0 1 - - 

Vanessa Schramm 1 4 
João Pedro do Nascimento 
Pereira 

Pablo Phorlan Pereira de 
Araújo 

Verônica Macário de Oliveira 2 4 
Adayanna Teberges Dantas 
Queiroga 

Eridinaide Machado 
Negromonte 

Vinicius Farias Moreira 1 4 Rafael do Nascimento - 

     Total ==> 20 40 
   

 

PROFESSORES DO PPGA - CONTATOS 

PROFESSOR(a)  EMAIL 

Adriana Fumi Chim Miki  adriana.c.miki@ufcg.edu.br 

Alex Bruno Ferreira Marques do Nascimento alex.bruno@ufcg.edu.br 

Edvan Cruz Aguiar edvan.aguiar@ufcg.edu.br 

Fernando Scharmm fernando.schramm@ufcg.edu.br 

Gesinaldo Ataíde Cândido gesinaldo.candido@ufcg.edu.br 

Kettrin Farias Maracajá  kettrin.farias@ufcg.edu.br 

Lúcia Santana de Freitas lucia.freitas@ufcg.edu.br 

Patrícia Trindade Caldas ptcaldas@ufcg.edu.br 

Suzanne Érica Nóbrega Correia suzanne.correia@ufcg.edu.br 

Vanessa Batista Schramm vanessa@labdesides.ufcg.edu.br 

mailto:vanessa@labdesides.ufcg.edu.br
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Verônica Macário de Oliveira Veronica.macario@ufcg.edu.br 

Vinicius Farias Moreira viniciusfmoreira@ufcg.edu.br 

 


